1

Indicação nº. 380/2017 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

    O vereador Rogério Frutuoso, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto,
que este determine ao setor competente da Administração Pública que
seja realizada uma regulamentação, nos moldes do Ministério da Saúde,
a fim de estabelecer prioridades nos atendimentos de exames de
mamografia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo
regulamentar e estabelecer prioridades para a realização dos exames de
mamografia, estipulando prazos, por exemplo, para a realização
conforme a idade.

Sala das Sessões em 11 de outubro de 2017.

Rogério Frutuoso

Vereador

15h07min.